Contratos
Protocolo: 2018000150773

SÚMULA DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E INSUMO Nº 123/2018.
Processo Eletrônico: nº17/1538-0005339-7.
Partes: IRGA e HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de servidor RACK de 1US de altura; processador: Intel
E5-2620-V4 ou superior; disco rígido: 1200GB; memória RAM: 256GB, conforme especificações no Termo de Referência do
Pregão Eletrônico nº 0871/CELIC/2017.
Prazo: 90 (noventa) dias, a contar da publicação da súmula no Diário Oficial do Estado.
Base Legal: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Estadual nº 13.191 de 30 de junho de 2009; Lei Complementar nº
123 de 14 de dezembro de 2006; Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014; Lei Estadual nº 11.389 de 25 de novembro
de 1999; Decreto Estadual nº 49.291 de 26 de junho de 2012, Decreto Estadual nº 49.364 de 12 de julho de 2012 e legislação
pertinente, e principalmente pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
Valor: R$ 79.290,00 (setenta e nove mil duzentos e noventa reais), total.
Porto Alegre, 21 de agosto de 2018.

Roberta Bez Viegas,
TSA – Jurídico – AJUR/IRGA
ID 4426827/02
OAB/RS 58.811

Editais
Protocolo: 2018000150774

SÚMULA DA HABILITAÇÃO TÉCNICA PARA MULTIPLICADORES DE SEMENTES DAS CULTIVARES IRGA –SAFRA 2018/2019

Análise de documentos – FINAL

O Instituto Rio Grandense do Arroz – IRGA torna público o julgamento referente ao Aviso de Sementes 01/2018, sendo listados,
em ordem alfabética e com suas respectivas pontuações, esgotados os prazos para recursos, os seguintes produtores
habilitados: AGROPECUÁRIA CANOA MIRIM S/A, *; AGROPECUÁRIA RANCHO KING LTDA.,*; AGS INSUMOS AGRÍCOLAS
LTDA.,10,0; ALEXANDRE LONGARAY BUCHAIN,5,4; ALFREDO ROGÉRIO DE SOUZA MARTINI,*; ALFREDO TREIN
LOTHHAMMER,9,4; ANTÔNIO JOSÉ VELHO MARTINS E FILHOS,9,0; ARNALDO ECKERT E DELMAR ECKERT,8,6; ARROZEIRA
SEPEENSE S/A,4,0; CAAL - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALEGRETE LTDA.,7,0; CAMNPAL - COOPERATIVA AGRÍCOLA
MISTA NOVA PALMA LTDA.,7,2; CARLOS GILBERTO MELO DE MELO,2,6; CAUDURO AGRONEGÓCIOS LTDA.,10,0; CEREAIS
LIMA LTDA.,6,6; CIAGRO - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.,8,2;
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA,*; CORADINI ALIMENTOS LTDA.,8,4; COTRISUL - COOPERATIVA TRITÍCOLA
CAÇAPAVANA LTDA.,5,2; EDISON COMIS,9,0; ENGENHO CORADINI LTDA.,7,8; FREDERICO BERGAMASCHI COSTA,9,2; GERALDO
CONDESSA AZEVEDO,5,0; GERMANO DIAS HADLER,10,0; GRANJAS 4 IRMÃOS S/A AGROPECUÁRIA, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO,9,0; HEITOR W. NUNES & RENATO M. NUNES,8,6; HENRIQUE ORLANDI JUNIOR,4,4; HENRIQUE RODRIGUES DE
SOUSA COSTA,5,8; JOÃO SERPA DE MORAES,*; JORGE AUGUSTO BARRAGANA BRAZEIRO,10,0; JORGEV LONGARAY JAEGER,
7,4; JOSAPAR – JOAQUIM OLIVEIRA S/A PARTICIPAÇÕES,2,2; JOSÉ FERRUGEM BARCELLOS,9,6; JOSÉ LICÉRIO SCHEFFER
ROCHA,2,6; LUIZ CARLOS MACHADO,8,6; PAULO ROTTA PEREIRA,10,0; PEDRO MONTEIRO LOPES,1,6; PIRAHY ALIMENTOS
LTDA.,9,4; RAFAEL IRIGON PEREIRA,*; SEMENTES ARNUTTI MACHADO LTDA. – ME,*; SEMENTES CERATTI EIRELI,8,2; SEMENTES
LANNES LTDA.,8,4; SÉRGIO AUGUSTO GIULIANI E FILHOS,6,2; SOLISMAR PAULO FREITAS FONSECA,4,8; SZ SEMENTES
LTDA.,8,8; TEICHMANN AGROPECUÁRIA LTDA.,7,2; THEDY & THEDY LTDA.,7,2; VALDEMIR JOÃO SIMÃO,7,8; VOAAR AGRO
LTDA.-ME,*; WALTER JORGE DE MORAES DUTRA,6,0. - Processo Administrativo Eletrônico nº 18/1538-0003882-2.
* Produtores novos e/ou sem critérios para avaliação.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E COOPERATIVISMO
TARCISIO JOSÉ MINETTO

Av. Praia de Belas, 1768 - 4° andar
Porto Alegre / RS / 90110-000

Divisão de Licitações e Contratos
MARCIA ROCHELE DOS SANTOS
Av. Praia de Belas, 1768 - 3º andar

Porto Alegre / RS / 90110-000

Porto Alegre, Terça-feira, 4 de Setembro de 2018 116Diário Oficial